

Aš norėčiau prikelti nors vieną senelį  
iš kapų mišinių  
Ir išgirsti nors vieną, bet gyvą žodelį  
iš senųjų laikų!



Leidžia Lietuvos  
Atgimimo Sąjūdis

# Laisvoji Lietuva

FREE LITHUANIA

Published by Lithuanian  
Regeneration Association

911 West 32 St.  
CHICAGO 8, ILL.

Telef: FR 6-5416

"Entered as second class mat-  
ter at the post office at  
Chicago, Illinois."

BINA SEPTYNIOLIKTUS METUS

1963 VASARIO - FEBRUAR 21

Nr. 4-897

## PASKUTINIS IŠDAVIMAS

Kai pereinę metų gruodžio 21d. Jungtinių Tautų pilnaities sesija, baigdama savo posėdžius, tyliai pakišo, kaip vienas žurnalistas išsireiškė, Vengrijos klausimą po "kilimu", tai didelis Vengrijos patriotas, buvęs parlamento pirmininkas prel. Bela Vargas, pareiškė, kad Vengrijos žmonės dabar jau patyrė paskutinę išdavystę...

\*\*\*\*\*  
**CHICAGOS LIETUVIAI,**  
Lietuvių Tautos Šventei - VASARIO 16-jai -  
KETURIOSDEŠIMTS PENKTĄ KARTĄ ATSI-  
KARTOJANT, KVIEČIAME CHICAGOS LIETU-  
VIŲ VISUOMENĘ SU DAR DIDESNE IŠTIKI-  
MYBE TARNAUTI LIETUVOS LAISVĖS REI-  
KALUI.

**TEGYVUOJA LAISVA IR  
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**

LB CHICAGOS APYG.  
VALDYBA

\*\*\*\*\*

Buvo panaikintas L. Munro vadovaujamas komitetas Vengrijosbylą tyrinėti ir visa Vengrijos byla buvo perduota JTO gen. sekretoriui, prokomunistui, U. Thank, kuris Maskvos pastumdėlio-Vengrijos "premjero" J. Kadaro tuojau buvo pakviestas į Vengriją. Turint galvoje U. Thant politines pažiūras, jau dabar galima tvirtinti kad jis Vengrijoje ras padėtį jei

dar ne visiškai normalią... tai bent visiškai arti normalios... Šis JTO žygis reiškia ne ką kita, kaip Vengrijos klausimo panaikinimą ir Maskvos kruvinos agresijos prieš vengrus legalizavimą. Šioje visoje byloje nuostabu dar ir tai, kad JAV atstovas irgi balsavo už Munro komisijos panaikinimą...

Negana to, kad Amerika nepajudino nei piršto 1956m., kai vengrų tauta jau buvo nusikračiusi komunistinio barbariškojo režimo, dabar, paremdama tą JTO rezoliuciją, Amerikos vyriausybė galutinai išdavė vengrų tautos viltis atgauti nepriklausomybę.

Keisči aisia, -kiek šis šimtmetis yra pažangus kultūros ir civilizacijos srityje, tiek jis yra negailėstingai žiaurus, veidmainiškas ir giliai nusmukęs moraliniu požiūriu. Tie du pasauliniai karai ir nežmoniška žiaurūs nacių ir komunistų režimai yra uždėję

šiam šimtmečiui gal pačias juodžiausias dėmes žmonijos istorijoje. Kai taip garsiai ir taip daugiandien kalbama apie atskiro asmens ir tautų laisvės ir teises, kaip kokia ironija, -šiam amžiuje tas žmogus ir tautos kaip tik mažiausiai teturi galimybės naudotis teisėmis ir laisve... Žemės rutulys nusėtas baisiomis koncentracijos stovyklomis, kalėjimais pilni laisvės siekiančių žmonių, o budeliai pilna burna šaukia mišioms apie... laisvę!

Ir šio šimtmečio baisiausia liga, melo ir brutalumo cholera, -komunizmas, kaip kokia nesustabdoma liga-epidemija vis tebeslerka žemės rutulio paviršiumi. Ta komunistinė liga būtų dar pagydoma, jei tie šių dienų laisvojo pasaulio "gydytojai" naudotų tikrus vaistus. Deja, laisvasis pasaulis neturi nei drąsos, nei ryžto efektyviai pasipriešinti šiai baisiai ligai. Komunizmas jau ta

po tiek drąsus ir akiplėiškas, kad viešai visiems taria - mes jus palaidosime! Mes panaikinsime ir sugriausime dabartinę jūsų santvarką, kultūrinį, ekonominį ir socialinį gyvenimą. Vakarai, tartum kokiais nuodais užmigdyti, raminaisi tuo, kad dabar Maskvoje ir Peipinge, esą, išsiskyrė nuomonės ir gimsta tarp tų dviejų komunizmo miltžinių nesantaika... Betgi niekas nenori matyti, kad jų nesantikos šaknis glūdi ne jų siekiama me tikslė -sunaikinime laisvojo pasaulio, bet tik priemonių panaudojime... ir laiko klausime-kada tą galutiną ir mirtiną smūgį suduoti!

O laisvasis pasaulis... vis beviltingai ieško su savuoju bude! liu... koegzistencijos! Tautos, kuri os jau antrą dešimtmetį neša barbarišką vergiją, netenka vilties būti išlaisvintos. Laisvasis pasaulis ne tik nieko nebesi - nukelta į 2 puslapi -

## LIETUVOS LAISVINIMO FRONTE

Rezoliucijų skaičius Kongrese Pabaltijo kraštų bylos reikalu sparčiai auga: jau turime 9 rezoliucijas. Neseniai kongresmas ABNER W. SIBAL(R. -Conn) inėšė visai naują rezoliuciją, ku

ria JAV Prezidentas raginamas LIETUVOS, LATVIJOS ir ESTIJOS bylą perduoti Jungtinėms Tautoms. JT, anot šios rezoliucijos, turėtų priversti sovietus pasitraukti iš Pabaltijo kraštų. Sovietai turėtų sugrąžinti visus

kalinius ir tremtinius iš vergų stovyklų ir kalėjimų Sibire ir kitose Rusijos vietose. Tada JT turėtų praversti laisvus rinkimus Pabaltijo kraštuose ir nubasti visus Rusijos komunistus, kurie tik yra prisidėję prie tautų

naikinimo.

Rezoliucija inėšta energingo ir dinamiško lietuvio J. STRAZDO iš Hartford, Conn. pastangomis. Jis kreipėsi į kongresmaną Sibal, padėjo jam paruošti rezoliucijos tekstą.

Visi geros valios lietuviai turėtų šiam kongresmanui parašyti padėkos laiškučius. Laiškai adresuotini: The Honorable A. W. Sibal, House Office Building, Washington 25, D. C. IT



ČIKAGOJE SURENGTO JAUNIMUI 16 VASARIO  
MINĖJIMO KLAUSYTOJŲ DALIS. Minėjimą rengė



Lietuvių Studentų S-ga, Akademikų Skaučių Draugovė, Korp! Vytis, Korp! Neo-Lithuania, Studentų Ateitininkų Draugovė ir Studentų Santara. Foto: A. Gulbinsko

# LAISVĖS VARPE! Skambink per amžius Vaikams Lietuvos - tas nevertas laisvės, kas negina Jos













